

Chojnice, 8.05.2024r.

Patryk Tobolski
Radny Rady Miejskiej
w Chojnicach

Pan
Arseniusz Finster
Burmistrz Miasta Chojnice
za pośrednictwem
Pana Macieja Polasika
Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Chojnicach

Interpelacja

W związku z ostatnimi doniesieniami prasowymi z dnia 26.04.2024r. dotyczącymi wypowiedzi Wójta Gminy Chojnice Pana Zbigniewa Szczepańskiego na portalu www.zawszepamorze.pl dostępnej pod linkiem: <https://www.zawszepamorze.pl/artukul/13421,rover-za-meldunek-czyli-wojt-zaprasza-nowych-mieszkancow>, odnośnie przyciągnięcia mieszkańców do meldowania się w gminie wiejskiej Chojnice, zwracam się prośbą do Pana Burmistrza o zorganizowanie loterii PIT.

W kadencji Rady Miasta trwającej w latach 2018 - 2024 zwracałem się już do Pana Burmistrza z taką inicjatywą. W roku 2022 niestety nie uznał Pan jej za możliwą do realizacji, jednakże w latach następnych kilkakrotnie sam Pan wspominał, iż taka inicjatywa to dobry pomysł i byłaby korzystna dla naszego miasta. Odrzucając moją propozycję w poprzedniej kadencji, argumentował Pan to właśnie tym, iż tworzymy jedność z sąsiednimi gminami w regionie. Problem w tym, iż władze gminy wiejskiej Chojnice nie podzielają tego zdania. Jeśli nie podejmiemy takiej lub podobnej inicjatywy, która zachęca mieszkańców do meldowania się w mieście Chojnice, w najbliższym czasie możemy również zauważyć kolejny spadek liczby mieszkańców. W trakcie kampanii wyborczej sam Pan zauważał, że jest możliwe, iż w Chojnicach mieszka i pracuje nawet kilka tysięcy osób, które nie mają możliwości oddania głosu w wyborach. Uważam, że ta inicjatywa ma same plusy. Z pewnością zauważymy znaczny wpływ na budżet miasta, w związku z zameldowaniem się tak dużej ilości mieszkańców, co przełoży się realnie na wzrost funduszy miasta. Chciałbym tylko nadmienić, że pomysł nie jest nowy. Takimi loteriami mogą się poszczycić zarówno wielkie aglomeracje miejskie takie jak: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Kielce, Łódź, Lublin czy Sosnowiec, jak i miasta o podobnej liczbie ludności do Chojnic takie jak Świdnik czy Pruszcz Gdański. Trzeba zauważyć, iż przyniosło to w tych miastach realne korzyści w postaci wpływów z PIT. Najlepszym tego dowodem jest to, że akcje są kontynuowane w kolejnych latach. Zdaję sobie oczywiście sprawę, iż nagrody przyznawane w takiej loterii powinny być dopasowane do wielkości miasta. Uważam, że na pewno w zasięgu naszego budżetu byłyby to np. rowery, hulajnogi elektryczne lub konsole do gier. Uważam, że znaczna część rodzaju nagród powinna być dedykowana do osób w młodym wieku, gdyż w większości to właśnie one nie czują potrzeby meldunku.

Z wyrazami szacunku

